
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 15 (2621) 
3 марта 2022 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2022  №  627
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
21.04.2020 № 1293

В целях приведения административного регламента в соответствие с 
действующим законодательством, на основании Областного закона Ленин-
градской области от 22.11.2021 № 122-оз «О внесении изменений в статью 
1 областного закона «О бесплатном предоставлении отдельным категориям 
граждан земельных участков для индивидуального жилищного строитель-
ства на территории Ленинградской области»; постановлений Правитель-
ства Ленинградской области от 01.04.2021 № 171 «О внесении изменений 
в отдельные постановления Правительства Ленинградской области в сфере 
предоставления на территории Ленинградской области земельных участков 
в собственность бесплатно»;  от 19.07.2021 № 461 «О внесении изменений 
в постановление Правительства Ленинградской области от 24 февраля 2016 
года № 37 «О порядке представления документов для постановки на учет в 
качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в 
собственность бесплатно на территории Ленинградской области»; постанов-
ления от 17.01.2020 № 76 «Об утверждении порядка разработки и утвержде-
ния административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
администрацией муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области»,  администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» от 
21.04.2020 № 1293 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, име-
ющих право на предоставление земельного участка, находящегося в муни-
ципальной собственности (государственная собственность на который не 
разграничена), для индивидуального жилищного строительства» (далее – 
Постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2.2 пункта 1.2 Приложения к Постановлению изложить в 
следующей редакции: «1.2.2. Граждане Российской Федерации, являющие-
ся молодыми специалистами, впервые устраивающимися на работу в соот-
ветствии с полученной квалификацией по трудовому договору на неопреде-
ленный срок либо на срок не менее пяти лет на предприятия, в учреждения, 
организации, к индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою 
деятельность на территории Ленинградской области, и состоящие на учете в 
органах местного самоуправления Ленинградской области в качестве нужда-
ющихся в жилых помещениях по основаниям, предусмотренным статьей 51 
Жилищного кодекса Российской Федерации;»;   

1.2. Дополнить пункт 1.2 Приложения к Постановлению подпунктом 
1.2.2-1 следующего содержания: «1.2.2.-1. Молодые граждане Российской 
Федерации в возрасте до 35 лет включительно, обучающиеся по основным 
профессиональным образовательным программам и (или) по программам 
профессионального обучения, впервые устраивающиеся на работу в соот-
ветствии с получаемой квалификацией по трудовому договору на неопреде-
ленный срок либо на срок не менее пяти лет на предприятия, в учреждения, 
организации, к индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою 
деятельность на территории Ленинградской области, и состоящие на учете в 
органах местного самоуправления Ленинградской области в качестве нужда-
ющихся в жилых помещениях по основаниям, предусмотренным статьей 51 
Жилищного кодекса Российской Федерации;»;

1.3. Пункты 2.6, 2.6.1, 2.6.2 Приложения к Постановлению изложить в 
следующей редакции: «2.6.  Для приобретения земельного участка по ос-
нованиям, установленным частью 1 статьи 1 Областного закона № 105-оз, 
гражданин подает в уполномоченный орган местного самоуправления за-
явление о постановке на учет в качестве лица, имеющего право на предо-
ставление земельного участка в собственность бесплатно (Приложение 1 к 
административному регламенту). 

В заявлении указывается основание предоставления гражданину зе-
мельного участка в собственность бесплатно. 

В заявлении указываются все члены семьи погибшего Героя Российской 
Федерации, все члены семьи, имеющей в своем составе инвалида, облада-
ющие правом на получение земельного участка в соответствии с областным 
законом № 105-оз.

Решение о постановке на учет в качестве лица, имеющего право на пре-
доставление земельного участка в собственность бесплатно, принимается 
органом учета на основании следующих документов:

2.6.1. В отношении граждан, указанных в подпункте 1.2.1 пункта 1.2 ад-
министративного регламента:

1) паспорта либо иного документа, удостоверяющего личность гражда-
нина Российской Федерации, в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации;

2) документов, подтверждающих факт постоянного проживания заявите-
ля на территории Ленинградской области не менее пяти лет, предшествую-
щих моменту обращения с соответствующим заявлением;

3) выписки из Единого государственного реестра недвижимости (далее 
– ЕГРН) о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объ-
екты недвижимости либо уведомления органа, осуществляющего государ-
ственную регистрацию прав, об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений 

(далее – уведомление);
4) справки о постановке на учет в органах местного самоуправления в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях по основаниям, предусмотрен-
ным статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее – ЖК 
РФ);

5) документов, удостоверяющих личность и полномочия представителя 
гражданина (при подаче заявления уполномоченным лицом, законным пред-
ставителем гражданина);

6) согласия на обработку персональных данных заявителя по форме со-
гласно Приложению № 2 к административному регламенту.

Документы, указанные в подпунктах 1, 5 и 6 настоящего пункта, подлежат 
представлению заявителем лично.

Документы, указанные в подпунктах 2 – 4 настоящего пункта, запрашива-
ются органом учета от органов, предоставляющих государственные услуги, 
органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных 
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных госу-
дарственным органам или органам местного самоуправления организаций, 
в распоряжении которых находятся документы, если заявитель не предста-
вил указанные документы по собственной инициативе.

2.6.2. В отношении граждан, указанных в подпунктах 1.2.2, 1.2.2-1 пункта 
1.2 административного регламента:

1) паспорта либо иного документа, удостоверяющего личность гражда-
нина Российской Федерации, в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации;

2) документов, подтверждающих факт постоянного проживания заявите-
ля на территории Ленинградской области;

3) выписки из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющие-
ся) у него объекты недвижимости либо уведомления;

4) справки о постановке на учет в органах местного самоуправления в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях по основаниям, предусмотрен-
ным статьей 51 ЖК РФ;

5) документов, удостоверяющих личность и полномочия представителя 
гражданина (при подаче заявления уполномоченным лицом, законным пред-
ставителем гражданина);

6) трудовой книжки (при наличии трудового стажа до 1 января 2020 
года), и (или) трудового договора, и(или) сведений о трудовой деятельности, 
оформленных в установленном законодательством порядке;

7) документа об образовании или справки из образовательной организа-
ции (в случае если заявитель является учащимся последнего курса образо-
вательной организации);

8) согласия на обработку персональных данных заявителя по форме со-
гласно Приложению № 2 к административному регламенту.

Документы, указанные в подпунктах 1, 5, 6 и 8 настоящего пункта, под-
лежат представлению заявителем лично.

Документы, указанные в подпунктах 2 – 4 и 7 настоящего пункта, запра-
шиваются органом учета от органов, предоставляющих государственные 
услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государ-
ственных органов, органов местного самоуправления либо подведомствен-
ных государственным органам или органам местного самоуправления орга-
низаций, в распоряжении которых находятся документы, если заявитель не 
представил указанные документы по собственной инициативе.

При наличии у заявителя трудового стажа до 1 января 2020 года доку-
менты, указанные в подпункте 6 настоящего пункта, могут быть запрошены 
органом учета от органов, предоставляющих государственные услуги, ор-
ганов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных ор-
ганов, органов местного самоуправления либо подведомственных государ-
ственным органам или органам местного самоуправления организаций, в 
распоряжении которых находятся документы, если заявитель не представил 
указанные документы по собственной инициативе.

В случае если документ об образовании заявителя выдан на территории 
иностранного государства, он также подлежит представлению заявителем 
лично.

2.6.3. В отношении граждан, указанных в подпункте 1.2.3 пункта 1.2 ад-
министративного регламента:

1) паспорта либо иного документа, удостоверяющего личность члена 
семьи Героя Российской Федерации, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;

2) документов, подтверждающих присвоение посмертно звания Героя 
Российской Федерации;

3) документов, подтверждающих факт постоянного проживания погиб-
шего Героя Российской Федерации на территории Ленинградской области 
не менее пяти лет до момента гибели;

4) выписки из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющие-
ся) у него объекты недвижимости либо уведомления;

5) свидетельств о рождении детей в возрасте до 18 лет, а в отношении 
несовершеннолетних, достигших возраста 14 лет, также паспорта гражда-
нина Российской Федерации – членов семьи погибшего Героя Российской 
Федерации в возрасте до 18 лет, детей старше 18 лет, ставших инвалидами 
до достижения ими возраста 18 лет;

6) свидетельства о заключении брака с гражданином Российской Феде-
рации, которому присвоено посмертно звание Героя Российской Федерации;

7) документов, содержащих сведения о составе семьи погибшего Героя 
Российской Федерации;

8) справки учреждения медико-социальной экспертизы, подтверждаю-
щей установление инвалидности для детей – членов семьи погибшего Героя 
Российской Федерации старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения 
ими возраста 18 лет;

9) документов, удостоверяющих личность и полномочия представителя 
гражданина (при подаче заявления уполномоченным лицом, законным пред-

ставителем гражданина);
10) согласия на обработку персональных данных заявителя и всех со-

вершеннолетних членов семьи погибшего Героя Российской Федерации по 
форме согласно Приложению № 2 к административному регламенту.

Документы, указанные в подпунктах 1, 2, 9 и 10 настоящего пункта, под-
лежат представлению заявителем лично.

Документы, указанные в подпунктах 3 – 8 настоящего пункта, запрашива-
ются органом учета от органов, предоставляющих государственные услуги, 
органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных 
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных госу-
дарственным органам или органам местного самоуправления организаций, 
в распоряжении которых находятся документы, если заявитель не предста-
вил указанные документы по собственной инициативе.

2.6.4. В отношении граждан, указанных в пункте 1.2.4 пункта 1.2 админи-
стративного регламента:

1) паспорта либо иного документа, удостоверяющего личность гражда-
нина Российской Федерации, в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации;

2) документов, подтверждающих факт постоянного проживания заявите-
ля на территории Ленинградской области не менее пяти лет, предшествую-
щих моменту обращения с соответствующим заявлением;

3) выписки из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющие-
ся) у него объекты недвижимости либо уведомления;

4) удостоверения единого образца, установленного для каждой катего-
рии ветеранов Правительством СССР до 1 января 1992 года либо Правитель-
ством Российской Федерации;

5) документов, удостоверяющих личность и полномочия представителя 
гражданина (при подаче заявления уполномоченным лицом, законным пред-
ставителем гражданина);

6) согласия на обработку персональных данных заявителя по форме со-
гласно Приложению № 2 к административному регламенту.

Документы, указанные в подпунктах 1, 4 – 6 настоящего пункта, подлежат 
представлению заявителем лично.

Документы, указанные в подпунктах 2 и 3 настоящего пункта, запрашива-
ются органом учета от органов, предоставляющих государственные услуги, 
органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных 
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных госу-
дарственным органам или органам местного самоуправления организаций, 
в распоряжении которых находятся документы, если заявитель не предста-
вил указанные документы по собственной инициативе.

2.6.5. В отношении граждан, указанных в подпункте 1.2.5 пункта 1.2 ад-
министративного регламента:

1) паспорта либо иного документа, удостоверяющего личность инвалида 
и(или) членов семьи инвалида, в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации;

2) документов, подтверждающих факт постоянного проживания заявите-
ля на территории Ленинградской области;

3) выписки из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющие-
ся) у него объекты недвижимости либо уведомления;

4) справки о постановке на учет в органах местного самоуправления в 
качестве нуждающегося в жилых помещениях по основаниям, предусмотрен-
ным статьей 51 ЖК РФ;

5) справки учреждения медико-социальной экспертизы, подтверждаю-
щей установление инвалидности;

6) документов, содержащих сведения о составе семьи заявителя;
7) документов, удостоверяющих личность и полномочия представителя 

гражданина (при подаче заявления уполномоченным лицом, законным пред-
ставителем гражданина);

8) согласия на обработку персональных данных заявителя и всех совер-
шеннолетних членов семьи по форме согласно Приложению № 2 к админи-
стративному регламенту.  

Документы, указанные в подпунктах 1, 7 и 8 настоящего пункта, подлежат 
представлению заявителем лично.

Документы, указанные в подпунктах 2 – 6 настоящего пункта, запрашива-
ются органом учета от органов, предоставляющих государственные услуги, 
органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных 
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных госу-
дарственным органам или органам местного самоуправления организаций, 
в распоряжении которых находятся документы, если заявитель не предста-
вил указанные документы по собственной инициативе.

2.6.6. Документы, прилагаемые к заявлению, после копирования органом 
учета возвращаются гражданину (представителю гражданина).»;

1.4. Приложение № 2 к административному регламенту «Согласие на об-
работку персональных данных» изложить в редакции Приложения к настоя-
щему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте админи-
страции муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместите-
ля главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

03_03_22.indd   1 03.03.2022   16:13:22



2 № 15, 03.03.2022
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2022  № 669
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
23.12.2021 № 5020

С целью устранения технической ошибки администрация муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
23.12.2021 № 5020 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепле-
ние национального единства, этнокультурное развитие на территории Все-
воложского района Ленинградской области на 2022 – 2026 год» (далее – По-
становление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции: «Признать 
утратившим силу постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
23.11.2020 № 3982 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
молодежной политики, туризма и межнациональных и межконфессиональ-
ных отношений во Всеволожскому муниципальном районе Ленинградской 
области на 2021-2025 годы» с 01.03.2022 года».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликова-
ния и и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.12.2021 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

 Глава администрации А.А. Низовский 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2022  № 670
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
23.12.2021 № 5021

На основании Решения совета депутатов муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 23.12.2021 
№ 78 «О бюджете муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов, в соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 02.12.2021 № 4682 Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 23.12.2021 
№ 5021 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области на 
2022-2026 годы» следующие изменения:

1.1.  Пункт «Финансовое обеспечение программы – всего, в т.ч. по годам 
реализации» раздела «Паспорт муниципальной программы» приложения «Му-
ниципальная программа «Развитие молодежной политики во Всеволожском 
муниципальном районе Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» (далее 
– Программа) к Постановлению читать в новой редакции согласно Приложению 
№ 1 к настоящему Постановлению.

1.2.  Приложение № 3 к Программе читать в новой редакции согласно При-
ложению № 2 к настоящему Постановлению.

1.3.  Приложение № 4 к Программе читать в новой редакции согласно При-
ложению № 3 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А. А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2022  № 703
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
13.01.2021 № 30 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 23.12.2021 № 77 «О вне-
сении изменений в решение совета депутатов от 24.12.2020 года № 91 «О 
бюджете муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов»», администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 13.01.2021 № 30 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпри-
нимательства на территории муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области на 2021 – 2025 годы» (далее 
– Постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении «Программа «Развитие малого и среднего предпри-
нимательства на территории муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области на 2021 – 2025 годы»» к По-
становлению (далее – Программа) раздел «Финансовое обеспечение про-
граммы» Паспорта Программы изложить в новой редакции, согласно при-
ложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на 2021 – 2025 годы» к Программе изложить 
в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу п. 1.1.2 и 1.2 постановления администра-
ции муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 16.08.2021 № 3105 «О внесении изменений в по-
становление администрации от 13.01.2021 № 30».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместите-
ля главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2022  № 707
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Фе-
дерации», на основании административного регламента предоставления 
администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий 
спортивных судей «спортивный судья второй категории», «спортивный су-
дья третьей категории», утверждённого постановлением администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 07.05.2020 
№ 1404, учитывая Положение о спортивных судьях, утверждённое приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134, в целях 
реализации полномочий органа местного самоуправления муниципального 
района, администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям «спор-
тивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» по 
списку, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
 МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 Кадастровым инженером Романовой Т.В. (квалификационный аттестат 
№ 78-10-0122), ООО «ГЕОИДЕАЛ», адрес местонахождения: 196084, Санкт-
Петербург, Смоленская 7Б, пом.1-Н, оф. 309, тел.8 953 158-70-38, e-mail: 
Tanya.r89@bk.ru, реестровый № 3251, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка:

*с КН 47:07:1125006:8, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Дунай, СНТ ''Красное Знамя-Новинка'', 
уч. № 449.

Заказчиком кадастровых работ является Мухин Павел Васильевич, про-
живающий по адресу: г. СПб, Индустриальный пр., дом 15, кв. 72.

 Собрание по поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Дунай, СНТ ''Красное Знамя-Новинка'', уч. № 449, 04 апреля 2022 г. в 
11 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 196084 Санкт-Петербург, Смоленская, 7Б, пом. 1-Н, оф. 309.

 Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 03 марта 2022 г. по 04 апре-
ля 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 03 
марта 2022 г. по 04 апреля 2022 г. по адресу: 196084 Санкт-Петербург, Смо-
ленская, 7Б, пом.1-Н, оф.309.

Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы: с земельными участками, расположенными в КК 
47:07:1125006 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, мас-
сив Дунай, СНТ ''Красное Знамя-Новинка'' и со всеми земельными участка-
ми, расположенными в КК 47:07:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
 МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Редуто Марией Геннадьевной, квалификацион-
ный аттестат 78-15-1028, выданный 14.10.2015, адрес: 188640, Ленинград-
ская область, Всеволожский район, город Всеволожск, ул. Балашова, д. 3, к. 
2, кв. 63, тел: 8 (812) 245-69-11, e-mail: registr47@ya.ru в отношении земель-
ного участка с кадастровым № 47:07:1123001:13, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Сады, с.т."Связист-2", 
уч. № 273, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Филиппова Татьяна Васильевна, 
зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Лёни Голикова, д. 106, 
кв. 68, конт. телефон: 8 921 328-17-01.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: Ленинградская область, г. Все-
воложск, Всеволожский пр., д. 29, помещение 30, 05 апреля 2022 г. в 
11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 29, по-
мещение 30.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-
держащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельных участков на местности прини-
маются с 03 марта 2022 года по 05 апреля 2022 г. по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 29, помещение 30. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив ''Сады'', СНТ Связист-2, уч. № 262, уч. № 272, уч. № 274, зем-
ли общего пользования СНТ «Связист-2» (Председатель СНТ «Связист-2»). 

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, под-
тверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Герасименко Еленой Николаевной, квалифика-
ционный аттестат № 47-11-0306 от 19.10.2011 г., ООО «Гео Гарант», адрес 
местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
каб. 301, телефон 8 961 805-62-39, e-mail: orlova_lenok@mail.ru, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0245001:12, расположен-
ного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Васке-
лово, СТ ''Севзаптрасстрой'', уч. 107, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Парфенова Алиса Викторовна, 
почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Рентгена, д. 6, кв. 43, тел.: 8 931 28-
46-704.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. 
Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 04 апреля 2022 года в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 03 марта 2022 года по 04 апреля 2022 года по адресу: Ленин-
градская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, пос. Васкелово, СТ ''Севзаптрасстрой'', уч. 108 с кадастровым 
номером 47:07:0245001:11; Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, пос. Васкелово, СТ ''Севзаптрасстрой'', уч. 106 с кадастровым номе-
ром 47:07:0000000:41982; Ленинградская область, Всеволожский район, 
пос. Васкелово, СТ ''Севзаптрасстрой'', уч. 92 с кадастровым номером 
47:07:0245001:29.

 При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Болябис Анастасией Николаевной, г. Санкт-
Петербург, ул. Бухарестская, д.30/32, офис 4-71, e-mail: abolyabis@mail.
ru, тел. 8 911 750-3652, № регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность – 20790, выполняются када-
стровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0215002:64, расположенного по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, д. Васкелово, СТ "Русские самоцветы", участок № 23. 

Заказчиками работ являются Чайкин Александр Павлович, зарегистри-
рован по адресу: 195220, г. Санкт-Петербург, Гражданский пр-кт, д. 19, корп. 
2, кв. 106, тел. +7 901 306-26-67; Чайкин Иван Павлович, зарегистрирован 
по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Большая Посадская, д. 9/5, кв. 200, тел. 
+7 931 297-76-77. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, д. Васкелово, СТ "Русские самоцветы", участок № 23, 
05 апреля 2022 г. в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевых планов земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 30/32, офис 4-71. Возраже-
ния по проектам межевых планов и требования о проведении согласования 
границ на местности принимаются с 03 марта 2022 г. по 05 апреля 2022 г. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать границы: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Ва-
скелово, садоводческое товарищество "Русские самоцветы", участок № 33 с 
кадастровым номером 47:07:0226002:18. 

При проведении согласования границ при себе необходимо иметь, доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 ст. 39, часть 2 ст. 40 Федерального закона от 24 июля 2007 
г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

03_03_22.indd   2 03.03.2022   16:13:22



№ 15, 03.03.2022
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
 МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Юркиной Еленой Владимировной, 188679, 
Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Морозова, ул. 
Мира, 1А, эл. почта nedvigkaspb@mail.ru, тел. раб. 8 911 922-10-08, состоя-
щей в Ассоциации СРО «Кадастровые инженеры», номер аттестата 47-11-
0262, осуществляющей кадастровую деятельность в отношении земельного 
участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Сады-Дунай, СНТ ''Здоровье'', уч. № 34 с кадастровым номе-
ром 47:07:1259002:8, выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Козубеков Султан Адылбекович, 
почтовый адрес: 191002, Россия, гор. Санкт-Петербург, улица Рубинштейна, 
д. 22, кв. 24, контактный телефон 8 911 922-10-08.

Собрание заинтересованных лиц по вопросу согласования место-
положения границы состоится по адресу: 188679, Россия, Ленинград-
ская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, 
лит. А 03 апреля 2022 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, мас-
сив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 03 марта 2022 г. по 03 апреля 2022 г. по адресу: 188679, Россия, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, ул. Мира, 
д. 1, лит. А. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Сады-Дунай, СНТ ''Здоровье'', уч. № 36, расположенный 
в кадастровом квартале 47:07:1259002.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ВНЕОЧЕРЕДНОГО СОБРАНИЯ  
ЧЛЕНОВ CНТ “КОЛОС” ИНН 4703026017

 Уважаемые члены товарищества СНТ “Колос”, просим вас принять уча-
стие во внеочередном общем собрании в форме очно-заочного голосования, 
в связи с отсутствием кворума на внеочередном общем собрании в форме 
очного голосования 25 февраля 2022 года.

Членами садоводства, присутствовавшими на собрании, предложено 
инициатору собрания, в связи с отсутствием кворума, провести внеочеред-
ное общее собрание членов товарищества (по тем же вопросам повестки) 
путём проведения очно-заочного голосования.

 Согласно ч.7 ст.17 Федерального закона №217-ФЗ "О ведении граж-
данами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 
29.07.2017 внеочередное общее собрание членов товарищества должно 
проводиться по требованию членов товарищества в количестве более чем 
одна пятая членов товарищества.

 Правление Товарищества обязано в течение СЕМИ дней со дня полу-
чения предложения не менее чем 1/5 общего числа членов товарищества 
принять решение о проведении внеочередного общего собрания членов 
товарищества. (Устав СНТ “Колос”). Правление товарищества не позднее 30 
дней со дня получения требования обязано обеспечить проведение внеоче-
редного общего собрания членов товарищества. 

 В случае нарушения правлением товарищества срока и порядка про-
ведения внеочередного общего собрания членов товарищества, установ-
ленного ч.11 ст. 17 Федерального закона № 217-ФЗ, члены товарищества, 
требующие проведения внеочередного общего собрания членов товарище-
ства, вправе самостоятельно обеспечить проведение внеочередного общего 
собрания членов товарищества. 

 Члены товарищества, в количестве более чем одна пятая членов товари-
щества, реализовали свое законное право на созыв внеочередного общего 
собрания, направив предусмотренное законом требование о созыве внео-
чередного общего собрания, о чем сообщалось в Требовании от членов то-
варищества (в количестве большем чем одна пятая членов товарищества) о 
созыве и проведении внеочередного общего собрания.

 Принимая во внимание тот факт, что правление СНТ «Колос» в установ-
ленный законом срок не рассмотрело вопрос о созыве внеочередного общего 
собрания на заседании правления, не обеспечило уведомление членов това-
рищества о внеочередном общем собрании не менее чем за две недели до 
дня его проведения, а именно по состоянию на 18.01.2022 года отсутствовала 
информация о созыве внеочередного общего собрания на официальном сай-
те товарищества, отсутствовала информация о созыве внеочередного общего 
собрания на информационных щитах, расположенных в границах СНТ, а также 
в форме электронного сообщения – обеспечить правлением товарищества 
проведение внеочередного общего собрания членов товарищества в поряд-
ке, предусмотренном ст. 17 Федерального закона №217-ФЗ, в установленный 
законом 30-дневный срок – более не представляется возможным.

 В связи с изложенным выше руководствуясь положениями ст.17 Феде-
рального закона № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородни-
чества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации" от 29.07.2017, членами товарищества 
в количестве более чем одна пятая членов товарищества принято решение 
самостоятельно обеспечить проведение внеочередного собрания членов то-
варищества по повестке:

 1. Приём граждан в члены СНТ «Колос» на основании поступивших заяв-
лений от правообладателей земельных участков, расположенных в границах 
территории садоводства; 

 2. Прекращение полномочий действующего председателя СНТ «Колос», 
избрание нового председателя товарищества СНТ «Колос» на срок, установ-
ленный Уставом товарищества, но не более чем на пять лет из числа членов 
товарищества открытым голосованием;

 3. Прекращение полномочий действующего состава Правления СНТ 
«Колос», избрание нового состава Правления СНТ «Колос» на срок, установ-
ленный Уставом товарищества, но не более чем на пять лет из числа членов 
товарищества открытым голосованием.

СРОК ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЯ
В ЗАОЧНОЙ ЧАСТИ с 10.00 19 марта 2022 г. до 20.00 15 мая 2022 г .
Предварительная дата собрания в ОЧНОЙ ФОРМЕ 
намечена на 12.00 21 мая 2022 г. Начало регистрации участников в 11.00.
Место проведения ОЧНОЙ ЧАСТИ: Ленинградская область, Всеволож-

ский район, деревня Сярьги, ул. Лесная, на территории Спортивной площад-
ки МО “Бугровское сельское поселение”.

Подведение итогов голосования в заочной форме состоится в 12.00  
20 мая 2022 года.  Подсчет голосов будет осуществляться представителя-
ми инициатора собрания в присутствии членов СНТ “Колос”, изъявивших 
желание принять участие в наблюдении за подсчетом голосов с учетом со-
блюдения установленных санитарно-эпидемиологических норм, в том числе 
и с учетом ограничений по количеству участников (при наличии подобных 
ограничений).  Инициатор собрания оставляет за собой право продлить за-
очную часть собрания (с одновременным переносом очной части собрания 
не менее чем на две недели), если по состоянию на 20.00 15 мая 2022 года 
не будет набран кворум, необходимый для принятия решений, вынесенных 
на обсуждение общего собрания.

 Для удобства членов СНТ “Колос”, в связи с тем что заочная часть собра-
ния проходит путем открытого голосования, получить бюллетень можно как 
на территории СНТ “Колос” по адресам: Ленинградская область Всеволож-
ский район СНТ “Колос” ул. Рябиновая, 54, так и по предварительной заявке 
у представителей инициативной группы в составе 1/5 членов садоводства по 
телефонам: 8 952 215-46-98 – 1, 2, 3 верх. надел, 8 921 345-04-08 – 4 надел, 
8 921 589-18-34 – 3 надел.

 Каждый бюллетень будет иметь уникальный номер, факт принятия уча-
стия в голосовании будет фиксироваться в журнале регистрации участников 
при выдаче бюллетеня с занесением в журнал регистрации участников но-
мера выданного бюллетеня.

 Прием заполненных бюллетеней будет осуществляться по адресам:  Ле-
нинградская область, Всеволожский район, СНТ “Колос”, ул. Рябиновая, 54. 
Заполненный бюллетень может быть передан представителю инициатора 
собрания с обязательной регистрацией факта сдачи бюллетеня в журнале 
регистрации участников голосования по предварительной записи по теле-
фонам: 8 952 215-46-98 – 1, 2, 3 верх. надел, 8 921 345-04-08 – 4 надел,  
8 921 589-18-34 – 3 надел.  Участник собрания вправе направить заполнен-
ный бюллетень по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, п. 
Бугры, ул. Шоссейная, дом 12, на имя инициативы членов товарищества СНТ 
“Колос” в количестве более чем одна пятая членов товарищества.

К подсчету голосов допускаются бюллетени, направленные в период 
проведения заочной формы голосования, поступившие в адрес инициатора 
собрания до момента подсчета голосов.

 Лица, осуществляющие ведение садоводства на территории, располо-
женной в границах товарищества СНТ “Колос”, вправе до начала голосова-
ния в заочной форме, направить инициатору собрания заявление (в поряд-
ке, предусмотренном действующим законодательством ст.12 Федерального 
закона № 217-ФЗ) с приложением необходимых документов о вступлении в 
члены товарищества.

 Круг вопросов, вынесенный на обсуждение общего собрания, пред-
усматривает участие в собрании исключительно членов садоводства (ст.17 
Федерального закона 217-ФЗ).

 Итоговый Протокол внеочередного общего собрания, проводимого в оч-
но-заочной форме, будет опубликован в течение 7 (семи) календарных дней 
с момента окончания собрания.

 ВНИМАНИЕ!  Регистрация членов СНТ “Колос” для участия в собрании 
будет производиться по документу, удостоверяющему личность.

 Дополнительно сообщаем, что если вы не можете принять личное уча-
стие в голосовании на внеочередном общем собрании членов товарищества, 
то за вас может проголосовать ваш представитель, имеющий доверенность 
на голосование, оформленную в простой письменной форме.

Члены товарищества в количестве более чем одна пятая членов 
товарищества

Осторожно!  
Тонкий лёд!

 В связи с потеплением и усилением ветра, на водо-
емах Всеволожского района сложилась неблагопри-
ятная ледовая обстановка.
В муниципальных образованиях района действует за-

прет выхода на лед в зимний период. Так, выход на лед 
Ладожского озера, реки Нева в границах Всеволожского 
района является нарушением ст 2.10-1 Закона № 47-ОЗ от 
02.07.2003 г. «Об административных правонарушениях».

Если  же обстоятельства сложились так, и вы выходите 
на лед, то необходимо знать, что безопасным для человека 
может считаться лед толщиной более 7 см. В устьях рек и 
их притоков, в местах быстрого течения, бьющих ключей, 
стоков вод и вблизи деревьев и кустов прочность льда всег-

да ослаблена. Старайтесь избегать таких мест при движе-
нии по льду. Если вы провалились на льду реки или озера, 
нужно широко раскинуть руки по кромкам льда и удер-
жаться от погружения с головой. Действуйте решительно 
и не поддавайтесь панике. Стараясь не обламывать кромку, 
без резких движений нужно выбираться на лед, грудью на-
ползая и поочередно вытаскивая на поверхность ноги. Став 
очевидцем провала человека под лед, действуйте быстро и 
решительно, от ваших действий зависит жизнь челове-
ка. Лежа на животе, приблизьтесь к пострадавшему, но не 
ближе четырех метров от края пролома, бросьте пострадав-
шему конец веревки (палки, любого подручного средства, 
которое можно подать человеку), двигаясь назад помогайте 
пострадавшему выбраться на край льда, при удалении от 
полыньи на безопасное расстояние окажите пострадавше-
му первую помощь. 

Вниманию родителей! Тонкий лед особенно опасен для 
детей. Безопасность наших детей в наших руках. Не по-
жалейте время и проведите беседу с детьми. Оказавшись 

вблизи водоема, дети обязательно вспомнят об опасности, 
которая может грозить им на льду. Государственная ин-
спекция по маломерным судам предупреждает об опасно-
сти выхода на лед. Будьте внимательны и осторожны. Бе-
регите свои жизни и жизни своих близких.

Всеволожское отделение Государственной инспекции
по маломерным судам

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ  
ПРИ ПОЖАРЕ  
В ТОРГОВО-РАЗВЛЕКАТЕЛЬНЫХ  
ЦЕНТРАХ

Совершая покупки или отдыхая в ТЦ, а 
также занимаясь другими делами, обо-
значьте для себя отступные пути, которы-
ми в случае необходимости можно будет 
воспользоваться. Не стесняйтесь зада-
вать вопросы  сотрудникам охраны ТЦ. 

ДЕРЖИТЕ ДЕТЕЙ ЗА РУКУ 

Часто люди, услышав звуковое оповещение о пожаре, не видя 
реальной угрозы, игнорируют данное событие и продолжают со-
вершать покупки или другие действия внутри здания. Это грубая 
ошибка, которая может стоить жизни. Следует немедленно все 
оставить и покинуть здание. Никакая вещь или не выданная сда-
ча на кассе не заменит вашу жизнь. Если оповещение окажется 
ложным, значит, вы теперь знаете, как и куда выходить в случае 
пожара.

ОЦЕНИТЕ ОБСТАНОВКУ 

Убедитесь в наличии реальной опасности (возможно, кто-то 
этим криком хочет привлечь внимание людей). Стоя на месте, 
внимательно оглядитесь вокруг, увидев телефон или кнопку по-
жарной сигнализации, сообщите о пожаре в пожарную охрану (не 
считайте, что кто-то это сделает за вас) и начинайте спокойно 
двигаться к ближайшему выходу.

В любой обстановке сохраняйте хладнокровие, успокаивая 
окружающих своим поведением, не давайте разрастаться панике. 
Двигаясь в толпе, пропускайте вперед детей, женщин и престаре-
лых, сообща сдерживайте обезумевших людей. Помогите тем, кто 
скован страхом и не может двигаться; для приведения в чувство 
дайте им пощечину, разговаривайте спокойно и внятно, поддер-
живайте их под руки.

ВАЖНО!

 Если вы находитесь в примерочной и поступил сигнал о по-
жаре, сотрудники ТЦ не вправе требовать от вас переодеться до 
выяснения всех обстоятельств, так как существует реальная угро-
за вашей жизни.

Услышав крики «Пожар!», сохраняйте спокойствие и выдержку, 
призывайте к этому рядом стоящих людей, особенно женщин.

Если вы обнаружили возгорание, сообщите об этом пер-
соналу магазина, а также в пожарную охрану по телефону 
101, 112.

Профилактический состав СПСЧ № 6

ВАША БЕЗОПАСНОСТЬ

03_03_22.indd   3 03.03.2022   16:13:22



4 № 15, 03.03.2022
Всеволожские вести

Заместитель главного редактора Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ДБ-00001185. Тираж 1 000 экз. 

Время подписания в печать 03.03.2022 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 03.03.2022 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

СОЦИАЛЬНЫЙ МОМЕНТ

С ГАЗОМ НЕ ШУТЯТ
Уважаемые жители Ленинградской области! В 
целях обеспечения безопасности вашей жизни и 
здоровья АО «Газпром газораспределение Ленин-
градская область» обращает внимание на необхо-
димость заключения договора на техническое об-
служивание внутридомового и внутриквартирного 
газового оборудования и соблюдения правил поль-
зования газовым оборудованием.

В соответствии с Правилами поставки газа для обе-
спечения коммунально-бытовых нужд, утв. Постанов-
лением Правительства РФ № 549 от 21.07.2008 (далее 
– Правила № 549) и Правилами пользования газом в 
части обеспечения безопасности при использовании и 
содержании внутридомового и внутриквартирного газо-
вого оборудования при предоставлении коммунальной 
услуги по газоснабжению, утв. Постановлением Пра-
вительства РФ от 14.03.2013 № 410 (далее – Правила  
№ 410), каждый собственник (наниматель, пользова-
тель) жилого помещения (квартиры) обязан заключить 
договор о техническом обслуживании и ремонте вну-
триквартирного газового оборудования со специализи-
рованной организацией.
 Безопасное использование и содержание внутри-

домового и внутриквартирного газового оборудования 
обеспечиваются путем осуществления комплекса работ 
(услуг), включающего в себя в том числе техническое 
обслуживание и ремонт внутридомового и (или) вну-
триквартирного газового оборудования.
 Целью технического обслуживания является под-

держание внутридомового и (или) внутриквартирного 
газового оборудования в надлежащем техническом со-
стоянии, недопущение использования неисправного 
газового оборудования, предотвращение незаконного 
переустройства газового оборудования.
 Неисправность газоиспользующего оборудова-

ния может привести к утечке газа, что в свою очередь 
может повлечь за собой отравление угарным газом и/
или взрыв газа. При этом пострадать могут не только 
владельцы квартиры, в которой имеется неисправное 
оборудование, но и иные лица, проживающие в много-
квартирном доме.
 АО «Газпром газораспределение Ленинградская 

область», являясь специализированной организацией, 
предлагает заключить договор о техническом обслужи-
вании и ремонте ВДГО/ВКГО.
 Для заключения договора необходимо подать за-

явку через официальный сайт компании: www.gazprom-
lenobl.ru или по телефонам областных филиалов АО 
«Газпром газораспределение Ленинградская область».

Филиал в г. Всеволожске (обслуживает Всеволож-
ский район): +7 (813-70) 41-703;

ДОПОЛНИТЕЛЬНО СООБЩАЕМ, что согласно п. 
45 Правил № 549 и п. 80 Правил № 410, отсутствие у або-
нента договора на техническое обслуживание и ремонт 
внутридомового и (или) внутриквартирного газового 
оборудования, а также отказ в допуске представителя 
специализированной организации для выполнения работ 
по техническому обслуживанию газового оборудования 
является основанием для приостановки подачи газа (с 
предварительным письменным уведомлением абонента). 
Кроме того, за отсутствие договора законодательством 
предусмотрены административные штрафы в соответ-
ствии с ч. 2 ст. 9.23 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях (КоАП РФ). Размер 
штрафа для физических лиц – от 1 000 до 2 000 рублей, 
за повторное правонарушение – от 2 до 5 тысяч рублей, 
а если бездействие привело к угрозе причинения вреда 
жизни или здоровью людей – от 10 до 30 тысяч рублей.

1. Основные положения
1.1.  Конкурс профессионального 

мастерства «Библиотеки навстречу 
90-летию Ленинградской области» на 
лучшую организацию историко-крае-
ведческой работы в библиотеках Все-
воложского муниципального района 
(далее – Конкурс) проводится среди 
библиотек городских и сельских посе-
лений и библиотек общеобразователь-
ных учреждений Всеволожского муни-
ципального района.

 1.2. Конкурс приурочен к празд-
нованию 95-летия Ленинградской 
области, Году #Команды47 в Ленин-
градской области, Году Народного ис-
кусства в России и реализуется в рам-
ках Плана реализации подпрограммы 
«Наша библиотека» муниципальной 
программы «Культура Всеволожского 
района Ленинградской области на 2021 
– 2025 годы» на 2022 год. 

 1.3. Учредителем Конкурса вы-
ступает администрация МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ле-
нинградской области. Организатором 
Конкурса является МКУ «Всеволож-
ская межпоселенческая библиотека».

2. Цели и задачи Конкурса
 2.1. Развитие историко-краеведче-

ской деятельности библиотек. 
 2.2. Повышение социальной зна-

чимости профессии современного 
библиотекаря, демонстрация про-
фессиональных достижений и рас-
пространение опыта библиотечной 
деятельности. Определение лучших по 
профессии.

 2.3. Совершенствование система-
тизации краеведческих фондов, их 
активное использование с помощью 
различных форм и методов библио-
течной деятельности; формирование 
позитивного общественного мнения к 
вопросам развития краеведения, к из-
учению истории и культуры своей ма-
лой Родины:

 - развитие через книгу и чтение у 
подрастающего поколения граждан-
ско-патриотического сознания, вер-
ности Отечеству, уважения к истории 
России через образ родного края;

 - раскрытие информационных ре-
сурсных возможностей библиотек как 
центров краеведческой информации, 
использование интернет-ресурсов 
(сайты, библиотечные порталы, блоги, 
интернет-СМИ) по популяризации 
краеведческих материалов среди уда-
ленных пользователей;

 - поиск новых эффективных форм 
работы с населением по краеведческо-
му направлению.

3. Содержание конкурса
3.1. В ходе Конкурса оценивается: 
- краеведческая деятельность (поис-

ковая, исследовательская работа, попу-
ляризация краеведческих знаний) би-
блиотек, направленная на содействие 
развитию культуры и просвещения в 
районе; 

- работа по воспитанию уважения 
к местным традициям, возрождению и 
приумножению их путем создания ин-
формационных краеведческих ресур-
сов, изучению истории малой родины, 
привлечению к деятельности библио-
тек краеведов, историков, музееведов, 

созданию краеведческих экспозиций в 
библиотеках, проведению библиогра-
фической работы по краеведению; 

- проведение мероприятий, свя-
занных с боевой и трудовой славой 
жителей Ленинградской области, до-
стижениями области в науке, культуре, 
спорте, других сферах деятельности; 

- взаимодействие с органами мест-
ного самоуправления, общественными 
организациям, работающими с различ-
ными категориями населения, учреж-
дениями культуры, образования, соци-
альной защиты и др. 

3.2. Основные критерии оценки: 
- новизна, оригинальность;
- использование инновационных 

методов в работе; 
- значимость темы в системе патри-

отического воспитания по сохранению 
исторической памяти, воспитанию у 
детей и подростков гордости за свой 
народ, осознания молодежью величия 
своей страны и малой родины; 

- участие в библиотечных меропри-
ятиях читательской общественности и 
сотрудничество с организациями и уч-
реждениями поселения. 

3.3. Конкурс оценивается по следу-
ющим номинациям: 

- лучшая городская библиотека.
- лучшая сельская библиотека.
- лучшая школьная библиотека 
3.4. Темы конкурса:
 - «Лучшая исследовательская рабо-

та по истории малой родины»
- «Лучшее краеведческое, библио-

графическое издание»
4. Деятельность оргкомитета и 

жюри Конкурса
 4.1. Вопросы по подготовке и прове-

дению конкурса возлагаются на оргко-
митет, в деятельность которого входит: 

• формирование жюри в составе 
представителей областных и районных 
структурных подразделений в сфере 
культуры, искусства, представителей 
органов местного самоуправления, 
общественных организаций при адми-
нистрации МО ВМР ЛО.

• создание равных условий для всех 
участников конкурса;

• прием конкурсных материалов;
• обеспечение гласности проведе-

ния Конкурса и координация работы 
со средствами массовой информации;

• организация церемонии награж-
дения победителей и участников Кон-
курса. 

• учреждение специальных номина-
ций за участие в Конкурсе (при необ-
ходимости). 

4.2. Оргкомитет имеет право отка-
зать претенденту в участии в Конкурсе 
на основании несоответствия требова-
ниям данного положения:

4.3. Оргкомитет несет ответствен-
ность за допущенные нарушения пра-
вил и процедур, установленных насто-
ящим Положением 

 4.4. Деятельность жюри:
• оценка материалов, представлен-

ных на Конкурс;
• подведение итогов Конкурса, 

определение победителей;
• ведение конкурсной документа-

ции и оформление протокола решений 
по итогам Конкурса;

• соблюдение объективности при 
рассмотрении, сопоставлении и оценки 
в выборе победителей Конкурса.

5. Порядок и условия проведения 
Конкурса

5.1. Сроки проведения.
Конкурс проводится с 19 марта 2022 

года по 15 мая 2022 года.
5.2. На Конкурс представляются 

следующие документы, сформирован-
ные в одну папку:

• заявка на участие по форме; 
• конкурсная работа в печатном 

виде и приложения к ней (электронная 
презентация, сценарии, буклеты и т.д.). 
Объем конкурсной работы не должен 
превышать 15 печатных листов (вклю-
чая приложения).

5.3. Срок предоставления конкурс-
ных работ – до 15 мая 2022 года, позд-
нее работы не принимаются.

5.4. Весь пакет вышеуказанных ма-
териалов оформляется в папку в пе-
чатном и электронном виде и предо-
ставляется по одному из следующих 
адресов:

г. Всеволожск, ул. Александровская, 
д. 80, МКУ «Всеволожская межпосе-
ленческая библиотека», тел. 8 (813-70) 
31-228; 

г. Всеволожск, ул. Александровская, 
д. 82, кв. 2, Всеволожская МБ, тел. 8 
(813-70) 25-289; 

по электронным адресам: vsevbibl@
rambler.ru; vsevlibrary@mail.ru 

 5.5. Работы, поступившие на кон-
курс, не возвращаются и хранятся в 
методическом отделе Всеволожской 
межпоселенческой библиотеки.

6. Подведение итогов Конкурса 
6.1. Победители Конкурса награж-

даются дипломами 1, 2 и 3 степени по 
номинациям, участники Конкурса на-
граждаются дипломами за участие. 

6.2. Итоги Конкурса подводятся 
членами жюри с оформлением соот-
ветствующего протокола до 21 мая 
2022 года. 

6.3. Итоги Конкурса будут опу-
бликованы в социальных сетях в 
группе «ВКонтакте»: https://vk.com/
vsevolozhskayamb; https://vk.com/
id297132142 и на сайте МКУ «Всево-
ложская МБ» http://vsev-bibl.lenobl.
muzkult.ru 

6.4. Награждение победителей Кон-
курса состоится в мае 2022 года на рай-
онном празднике, посвященном Обще-
российскому Дню библиотек. Дата и 
место награждения будет объявлено 
дополнительно.

Приложение
ЗАЯВКА

НА УЧАСТИЕ В РАЙОННОМ  
КОНКУРСЕ 

«Библиотеки навстречу 95-летию 
Ленинградской области»

№ п.п. Сведения об участнике Дан-
ные

1. ФИО участника 
2. Полное наименование библиоте-

ки 
3. Номинация 
4. Название конкурсной работы 
5. Тел., почтовый адрес 
6. Краткое содержание конкурсной 

работы 

Положение о районном конкурсе профессионального мастерства на лучшую организацию историко-краеведческой 
работы в библиотеках Всеволожского муниципального района.

«Наша слава и гордость –  
Ленинградская область»

03_03_22.indd   4 03.03.2022   16:13:22




